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حیدری – سرانجام محور بیرجند – قاین دستور کار 
اصلی یکی از جلسه های متعددی شد که در استان 
برگزار می شود تا شاید با هم اندیشی مسئولان گره 
ای از مشکلات چندین و چند ساله این محور پرتردد 
و پرحادثه باز شود. در این نشست یک ساعته موضوع 
اصلی تامین اعتباری بود که این محور را از بزرگراه به 

آزادراه ارتقا دهد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« هر چند مدتی پیش 
مطرح شد هزینه اجرای آزادراه در این محور از طریق 
منابع بانکی خراسان رضوی تامین شود اما در این 
برای  تسهیلات  تومان  میلیارد   40 تامین  نشست 
اجرای فاز اول از منابع بانکی استان مورد بحث قرار 
گرفت و در نهایت مقرر شد پس از بررسی شرایط بانک 
های استان برای پرداخت رقم مورد نظر20 روز دیگر 

در جلسه ای در این زمینه تصمیم نهایی گرفته شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در این نشست 
بعد از آب مهم ترین مسئله استان را حوزه راه دانست 
و از محور بیرجند – قاین به عنوان یکی از مهم ترین و 
پرترددترین محورهای استان نام برد و از پیگیری های 
متعدد با وزارت راه و شهرسازی و دریافت موافقت 

هایی برای ارتقای این محور به آزادراه خبر داد. 
»علوی مقدم« گفت: برای تبدیل این محور به آزادراه 
300 میلیارد تومان اعتبار لازم است که بر اساس 
توافق وزارت راه و شهرسازی مقرر شد 200 میلیارد 
تومان از این رقم توسط سرمایه گذار و 100 میلیارد 
تومان هم از سوی وزارت راه و شهرسازی به اجرای 
این پروژه کمک شود. استاندار همچنین تصریح کرد: 
استانداری بخشی از سود تسهیلاتی این سرمایه گذار 

را پرداخت خواهد کرد.
مدیرکل راه و شهرسازی هم با بیان این که محور 
بیرجند – قاین یکی از 10 کریدر اصلی کشور بوده که 
تبدیل آن به آزادراه از اولویت های اصلی وزارت است، 
افزود: به همین منظور از نیمه دوم سال گذشته تاکنون 
جلساتی برگزار و در جلسه ای پیش نویس تفاهم نامه 
این طرح تهیه و برای تصویب به وزارت راه و شهرسازی 

ارسال شده است.
به گفته »جعفری« سرمایه گذار این پروژه باید تاییدیه 
بانک را دریافت کند و سپس این طرح در هیئت دولت 

تصویب و  مجوز اجرای آن صادر شود.
وی ادامه داد: از آن جا که این شرکت پیمانکار توان 

مالی کاملی برای اجرای این پروژه ندارد و نتوانست 
تاییدیه بانک را بگیرد در جلسه ای دیگر مقرر شد تفاهم 

نامه ای بین این شرکت و استان منعقد شود.
مدیرکل راه و شهرسازی اظهار کرد: برای اجرای 
این پروژه 300 میلیارد تومان اعتبار لازم است که 
قرار شد 200 میلیارد تومان از طریق سرمایه گذار 
و 100 میلیارد تومان دیگر هم از سوی وزارت راه و 
شهرسازی برای آن تامین شود که این کمک در قالب 
قیر رایگان، تملک اراضی، مبالغ نقدی و اوراق بهادار 
اعطا می شود. به گفته وی در مرحله اول 40 میلیارد 
تومان تسهیلات برای اجرای این پروژه مورد نیاز بوده 
که قرار است به صورت تسهیلات به سرمایه گذار این 

پروژه پرداخت شود. 
»دهباشی«، مدیر شعب بانک ملی در استان هم گفت: 
بانک های داخل استان منابع دارند و می توانند به این 
سرمایه گذار تسهیلات 40 میلیارد تومانی بپردازند 
اما اگر سرمایه گذار بخواهد از بانک های داخل استان 
تسهیلات دریافت کند ابتدا باید شرایط لازم را داشته 
باشد و بانک های استان این سرمایه گذار را تایید کنند 
در غیر این صورت نمی توان تسهیلاتی پرداخت کرد. 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در این زمینه 
برای بررسی پرونده این سرمایه گذار و چگونگی 
پرداخت تسهیلات در بانک های دولتی مهلت تعیین 
کرد و بر این اساس قرار شد تا 15 روز آینده نتیجه این 
بررسی به استانداری اعلام تا در جلسه بعدی برای این 

موضوع تصمیم گیری شود.
»علوی مقدم« با بیان این که نمی خواهیم از بانک 
های خصوصی برای این پروژه تسهیلات دریافت 
کنیم، افزود: مدیران بانک های استان باید در جلسه 
ای که 20 روز آینده به همین منظور برگزار می شود 
موضوعات و پیشنهادهای خود را ارائه دهند تا برای 
پرداخت تسهیلات و اجرای این پروژه تصمیم گیری 
شود. وی همچنین تاکید کرد: در اجرای این پروژه 
باید تمام موضوعات و جنبه های مختلف اجرای این 
پروژه از جمله موضوعات اقتصادی، فرهنگی، علمی 

و ... دیده شود.
 وی همچنین گفت: اگر بخواهیم بخش خصوصی را 
برای سرمایه گذاری در استان ترغیب کنیم باید ابتدا 
نوع نگاه ها را به موضوعات تغییر داد و بعد قوانین دست 

و پاگیری را که در بانک ها وجود دارد رفع کرد.

فرخ نژاد- براساس تفاهم نامه ای که بهمن سال 
گذشته به منظور صدور پروانه شکار بین معاونت 
محیط  حفاظت  سازمان  طبیعی  زیست  محیط 
شد  منعقد  زیست  محیط  ملی  صندوق  و  زیست 
مدتی است تعدادی شکارچی آمریکایی برای شکار 
قوچ های اوریال در مناطق حفاظت شده درمیان و 
سربیشه و پیرحاجات طبس وارد خراسان جنوبی 
شدند که حضور این شکارچیان ارزی آوری خوبی 
برای استان در پی داشته است. آن طور که مدیرکل 
حفاظت محیط زیست به »خراسان جنوبی« گفت: 
هر سال سازمان حفاظت محیط زیست تعداد پروانه 
شکار آن هم پس از دریافت نظر کارشناسی استان و 
سرشماری های انجام شده صادر می کند طوری که 

تعداد آن نیز هرسال مشخص است.
مهندس»آرامنش« با بیان این که درآمد حاصل از 
شکار حیات وحش نیز به حساب خزانه واریز و بعد 
به استان برمی گردد افزود:  وقتی قوچی سنش به 
هشت سال و طول شاخ آن ها نیز به اندازه خاصی 

رسید مجوز شکار برای آن صادر می شود.
برای  شکار  پروانه   33 دریافت  به  ادامه  در  وی 
خراسان جنوبی از سوی سازمان حفاظت محیط 

زیست کشور اشاره کرد و گفت: از این تعداد 20 
مناطق  در  اوریال  های  قوچ  شکار  برای  پروانه 
حفاظت شده درمیان و سربیشه و پیرحاجات طبس 
و 13 پروانه نیز برای شکار کل های وحشی در 
مناطق حیات وحش مظفری فردوس و شاسکوی 

زیرکوه است. 
به علاوه این پروانه ها هم برای شکارچیان داخلی و 
خارجی صادر می شود اما در نوبت اول شکار که از 
ابتدای خرداد تا 15 مهر ماه است برای خارجیان 
که حاضر شدند هزینه بیشتری بپردازند صادر شده 
است. »آرامنش« افزود: از سهمیه ای که خراسان 
جنوبی برای شکارچیان خارجی دارد سه شکارچی 
آمریکایی به استان آمدند و هر کدام نیز برای شکار 
یک راس قوچ 70 تا 80 میلیون تومان هزینه کردند 
و سه روز در مناطق حفاظت شده بودند و چهار تیر 
نیز برای شکار شلیک کردند که صورت جلسه شده 
است. به گفته وی همچنین شکار گونه ای مانند قوچ 
اوریال برای شکارچیان خارجی به این دلیل مهم 
است که بتوانند رکوردهای جدیدی را از نظر طول 
شاخ آن ها که گاهی به بیش از 70 تا 80 سانتی متر 

می رسد ثبت کنند.

حیدری – موج فعلی گرما در حال خروج از نقشه 
استان است و در ماه های تیر و مرداد امسال امواج 
جدید گرما وارد خراسان جنوبی می شود. این 
مطلب را کارشناس اداره کل هواشناسی مطرح 
و گرم ترین روز امسال را در استان 16 خرداد ماه 
جاری اعلام کرد که در این روز دمای هوا در طبس، 
نهبندان و بشرویه به ترتیب 45، 44 و 43 درجه، 
در سرایان، حاجی آباد زیرکوه و خوسف به 41 
و در فردوس به 40 درجه رسید و مردم بیرجند 
دمای 39 و قاین و درمیان هم در این روز دمای 
38 درجه  و سربیشه 35 درجه را تجربه کردند. 
به گفته »نخعی« 15 خرداد هم طبس با 46 درجه 
و روزهای 16 و 17 خرداد ماه جاری مرکز استان 
با 39 درجه سانتی گراد روزهای گرمی را پشت 

سر گذاشتند.
با توجه به در حال خروج بودن موج گرما از نقشه 
استان در خرداد ماه جاری دیگر چنین روزهای 
گرمی در خراسان جنوبی تجربه نخواهد شد اما 
در تیر و مرداد ماه امسال امواج دیگری از گرما وارد 
استان خواهد شد. وی بر اساس پیش بینی های 

فصلی این اداره کل پیش بینی کرد به طور میانگین 
تا پایان مرداد ماه امسال در نواحی مرکزی و شمالی 
استان بین نیم تا یک درجه سانتی گراد و در مناطق 
جنوبی و جنوب شهرستان طبس هم بین یک تا دو 

درجه سانتی گراد دمای هوا افزایش یابد.
کارشناس اداره کل هواشناسی در ادامه سخنانش 
برای امروز و فردا وزش تندباد و گرد و خاک، کاهش 
دید افقی و کیفیت هوا را پیش بینی کرد و گفت: از 
نظر دمایی، دمای هوای استان از عصر امروز تا روز 
چهارشنبه کاهش خواهد یافت و پس از آن دوباره 

هوا گرم می شود.

6۰ دقیقه بحث روی محور دلهره

راه بیرجند- قاین؛ 20 روز دیگر تعیین تکلیف تسهیلات 40 میلیاردی آزاد

اهمیت دهه آخر ماه رمضان

چند روز باقی مانده است و در واقع آخرین فرصت ما برای استفاده از این ماه است و بهتر بگوییم زمان نتیجه 
گیری و دریافت مزد و پاداش است. از رفتار پیامبر)ص( واهل بیت)ع( آن حضرت متوجه اهمیت دهه آخر 
می شویم. حضرت زهرا)س( بستر خواب و استراحت خود و فرزندانشان را جمع و تلاش می کردند بچه ها 
کمتر بخوابند و به عبادت مشغول باشند. نبی مکرم اسلام )ص( این دهه را معتکف می شدند. رسول گرامی 
اسلام)ص( درباره ماه مبارک رمضان  فرمود: »اوّله رحمة، وسطه مغفرة و آخره اجابة« و اگر ما این ماه را بر 
سه تقسیم کنیم دهه اول نزول رحمت الهی است. همان طور که پیامبر)ص( در خطبه معروفشان فرمودند 
که »دعیتم الی ضیافة الله« یعنی دعوت شدید به مهمانی خدا. دهه اول، لطف و رحمت ذات پروردگار به 
بندگانش است و وسط ماه مبارک رمضان توبه، انابه، استغفار و آمرزش گناهان و دهه آخر نتیجه گیری 
است. یعنی فرد در دهه اول مورد رحمت الهی قرار می گیرد و در دهه دوم توفیق توبه و استغفار را می یابد، 
در دهه سوم خواسته هایش را مطرح می کند و زمان اجابت دعاست. امام سجاد)ع( دعای وداع با ماه مبارک 
رمضان را دارد و با اشک و آه از فراق ماه مبارک رمضان ابراز نوعی حسرت می کند؛ یعنی دهه آخر که دهه 
اجابت دعاهاست به طور قطع روزه داران به این دهه نتیجه گیری بیشتر اهمیت بدهند تا دهه اول و دوم، 
چرا که پیامبر)ص( اسلام بر این مسئله تأکید داشتند همان طور که قرآن می فرماید: »لکم فی رسول ا... 
اسوة حسنة«؛ هرکاری که پیامبر)ص( انجام داده است برای ما الگوست. پیامبر)ص( بر دهه آخر ماه مبارک 
رمضان اهتمام داشتند و روایات ما نیز بیانگر همین است. وقتی از این معصوم نسبت به وقت شب قدر سوال 
می شود می فرماید: »اطلبه فی العشر الآخر« یعنی دنبال شب قدر در دهه آخر باش. متاسفانه برخی با تمام 
شدن شب های قدر دیگر کار را تمام شده می دانند و از محکم کاری نتیجه غفلت دارند در حالی که هرچه به 

پایان ماه نزدیک تر می شویم توجه و رفتارعبادی ما باید شدت بیشتری بگیرد. ان شاءا...

بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ اجْعَلْنی فیهِ محبّاً لأوْلیائِکَ ومُعادیاً لأعْدائِکَ مُسْتَنّاً بسُنّةِ خاتَمِ انْبیائِکَ یا عاصِمَ قُلوب 

النّبییّن.
خدایا قرار بده در این روز دوست دوستانت و دشمن دشمنانت و پیرو راه و روش خاتم پیغمبرانت 

ای نگهدار دل های پیامبران.

دعای روز بیست و پنجم ماه مبارک رمضان

رویداد

معاون استاندار:

»خشت های معنوی« در استان پی ریزی می شود
طرح خشت های معنوی در زمینه ساخت زائرسرای استان در مشهد مقدس اجرا می شود. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار این خبر را روز گذشته در جلسه هماهنگی و پشتیبانی ساخت زائرسرای بنیاد زائر در 
خراسان جنوبی و کنگره دو هزار شهید استان اعلام و با اشاره به محدودیت و موانع شرعی و قانونی هزینه 
کرد اعتبارات دولتی برای ساخت زائرسرا در مشهد مقدس بر همکاری مردم و بخش خصوصی تاکید کرد.
»علوی مقدم« در ادامه از رونمایی طرح خشت های معنوی در اولین شورای اداری استان با موافقت استاندار 
در زمینه پیشرفت پروژه ساخت زائرسرای استان در مشهد مقدس خبر داد که در قالب این طرح هر ماه 
بخشی از حقوق کارکنان اداره ها و سازمان های دولتی متناسب با تمایل آن ها به ساخت زائرسرای استان 

اختصاص خواهد یافت.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این که امروز دشمن به دنبال اثبات این است که نظام اسلامی 
برای مردم و به ویژه محرومان اقدامی انجام نداده است، گفت: این موضوع در حالی است که اتفاقات مهمی 
در همین منطقه خراسان جنوبی رقم خورده اما با این وجود نباید از این نکته هم غفلت کرد که تا ایده آل ها 

فاصله است.
به گزارش مهر، وی تاکید کرد: مسئولان با مدیریت جهادی و اقدامات در شأن مردم در زمینه حل مشکلات 

آن ها گام بردارند و رسانه ها هم مشکلات و نارسایی ها را در کنار کارهای انجام  شده مطرح کنند.

دمای هوا از امروز کم می شودارزآوری حیات وحش برای استان

موج جدید گرما از تیر ماه 


